2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Каменский городской Совет депутатов Каменского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2016  № 90                                                                 г. Камень – на – Оби

	О внесении изменений в решение Каменской городской Думы от 05.09.2006 № 146 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Камень-на-Оби»

В соответствии с Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края,  Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Каменской  городской Думы от 05.09.2006 № 146 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Камень-на-Оби»:

1.1. В тексте Положения о звании «Почетный гражданин города Камень-на-Оби» (далее – Положение) слова «Каменская городская Дума» заменить на слова «Каменский городской Совет депутатов» в соответствующем падеже;

1.2. Пункт 2.2 раздела 2  Положения  изложить в новой редакции:

«2.2. Ходатайство и документы к нему на кандидата, представляемого на присвоение звания «Почетный гражданин города Камень-на-Оби», адресуются главе  города Камень-на-Оби и главе Администрации Каменского района.»;

1.3. Пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Звание «Почетный гражданин города Камень-на-Оби» присваивается решением Каменского городского Совета депутатов по представлению  главы города Камень-на-Оби, главы Администрации Каменского района, постоянных комиссий Каменского городского Совета депутатов, группы депутатов.»;

1.4. Пункт 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Диплом и красную ленту вручают  глава города Камень-на-Оби и глава Администрации Каменского района в торжественной обстановке в рамках празднования Дня города.».

2. Признать утратившим силу решение Каменской городской Думы от 25.12.2012 № 41 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города Камень-на-Оби», утвержденное решением Каменской  городской Думы от 05.09.2006 № 146».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

Председательствующий на девятом

очередном заседании городского

Совета депутатов                                                                               Н.М. Фокин